П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ БОЛЬШЕСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

от 12.09.2013г.       №  1135
с. Большое Село

Об утверждении  перечня муниципальных программ Большесельского муниципального района

В соответствии с требованиями статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в целях формирования программного бюджета Большесельского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных программ Большесельского муниципального района (приложение 1).
2. Консультанту по экономике Морозовой О.Д. в срок до 20.12.2013г. внести изменения в Положение о программно-целевом планировании и контроле в органах местного самоуправления Большесельского муниципального района и структурных подразделениях Администрации Большесельского муниципального района, дополнив его порядком разработки и реализации муниципальных программ Большесельского муниципального района.
3. Финансовому управлению Большесельского муниципального района при разработке проекта районного бюджета на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов осуществлять формирование кодов целевых статей районного бюджета в соответствии с перечнем, указанным в пункте 1.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава  Администрации
Большесельского

муниципального района

                        В.А.Лубенин

                                                                                                                                                                                                    Приложение   1 к  постановлению

  Администрации Большесельского

                                                                                                                                                                                    муниципального района

                                                                                                                                                                                    от 12.09.2013г.  № 1135

                                                                           Перечень муниципальных программ Большесельского муниципального района

	N п/п
	Наименование муниципальной программы Большесельского муниципального района
	Куратор муниципальной программы Большесельского муниципального района
	Структура муниципальной  программы Большесельского муниципального района
	Сроки реализации

	наименование целевых программ, входящих в состав муниципальной программы Большесельского муниципального района
	ответственный исполнитель целевых программ

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Развитие образования и молодежная политика в Большесельском муниципальном районе
	Управляющий делами  АБМР Рыбакова Л.А.
	МЦП "Обеспечение доступности дошкольного образования в Большесельском муниципальном районе" на 2011 - 2014 годы

	Управление образования Большесельского муниципального района

	2014-2016

	ВЦП « Управление образования администрации Большесельского муниципального района Ярославской области»

	МЦП "Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации, проживающих на территории Большесельского муниципального района" на 2014 - 2016 годы
	Отдел культуры,молодежной политики и спорта Администрации БМР
	2014-2016

	МЦП «Молодежь Большесельского района»  на 2014-2016 гг.
	Отдел культуры,молодежной политики и спорта Администрации БМР
	2014-2016

	ВЦП « Организация работы с детьми и молодежью» на 2012-2014гг.
	Отдел культуры,молодежной политики и спорта Администрации БМР

	2012-2014

	2.
	Социальная поддержка населения Большесельского муниципального района
	Начальник управления социальной защиты населения АБМР Лешкина Л.И

	ВЦП «Социальная поддержка населения Большесельского района на 2012-2014»
	УСЗН

	На соответствующий год

	МЦП "Семья и дети Ярославии" на 2011 - 2015 годы

	УСЗН
	2011-2015

	ВЦП «Социальная поддержка пожилых граждан Большесельского муниципального района на 2014-2016г.»

	ВЦП « Снабжение учреждений социальной сферы»»

	На соответствующий год

	МЦП «О мерах поддержки общественных организаций Большесельского муниципального района»

	Управляющий делами Администрации БМР

	3.
	Доступная среда в Большесельском муниципальном районе
	Начальник управления социальной защиты населения АБМР Лешкина Л.И

	ОЦП «Доступная среда" на 2012-2015гг.
	УСЗН
	2012-2015

	4.
	Обеспечение доступным и комфортным жильем населения

Большесельского муниципального района
	Первый заместитель

Главы Администрации БМР Виноградов С.Г.
	МЦП«Стимулирование и развитие жилищного строительства на территории Большесельского МР на 2011-2015 г
	Отдел ЖКХ и строительства АБМР
	2011-2015

	5.
	Обеспечение качественными коммунальными услугами населения Большесельского муниципального района
	 Первый заместитель

Главы Администрации БМР Виноградов С.Г.
	МЦП«Программа по подготовке к осеннее-зимнему периоду объектов коммунального назначения»
	Отдел ЖКХ и строительства АБМР
	2014-2015

	МЦП«Комплексная программа модернизации и реформирования ЖКХ в Большесельском МР» на 2011-2014

	2014-2016

	МЦП«Развитие водоснабжения и водоотведения и очистки сточных вод в Большесельском МР»на 2012-2017

	2012-2017

	ВЦП Отдела ЖКХ и строительства Администрации Большесельского муниципального района

	2014-2016

	6.
	Развитие дорожного хозяйства и транспорта в Большесельском муниципальном районе
	Первый заместитель

Главы Администрации БМР Виноградов С.Г.
	МЦП«Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения Большесельского МР 2012-2015»
	Отдел ЖКХ и строительства АБМР
	2014-2016

	МЦП «Развитие автомобильного пассажирского транспорта общего пользования на территории Большесельского Муниципального района»
	Консультант по экономике
	2014-2015

	7.
	Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности на территории Большесельского муниципального района
	Первый заместитель

Главы Администрации БМР Виноградов С.Г.
	МЦП «Повышение безопасности дорожного движения в Большесельском муниципальном районе»
	Отдел ЖКХ и строительства АБМР
	2013-2015

	МЦП «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиков»
	Управление образования АБМР
	2012-2014

	8.
	Защита населения и территории Большесельского муниципального района от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах
	Первый заместитель

Главы Администрации БМР Виноградов С.Г.
	МЦП«Повышение безопасности жизнедеятельности населения" на 2014 - 2015 годы
	Отдел по ВМР,делам ГО и ЧС
	2014-2016

	ВЦП «Совершенствование ЕДДС Большесельского МР на 2012-2014 гг.»
	МУ «ЕДДС Большесельского МР»
	2012-2014

	9.
	Развитие культуры и туризма в Большесельском муниципальном районе
	Заведующий отдела культуры,молодежной политики и спорта АБМР Автономова С.Н.
	ВЦП «Развитие учреждений культуры в Большесельском муниципальном районе на 2014-2016гг.»
	Отдел культуры,молодежной политики и спорта Администрации БМР
	2014-2016

	МЦП "Развитие туризма и отдыха на территории Большесельского муниципального района " на 2012 - 2014 годы
	Отдел культуры,молодежной политики и спорта Администрации БМР
	2012-2014

	10.
	Развитие физической культуры и спорта в Большесельском муниципальном районе
	Заведующий отдела культуры,молодежной политики и спорта АБМР Автономова С.Н.
	ВЦП «Развитие физической культуры  и спорта в Большесельском муниципальном районе » на 2011-2014 годы
	Отдел культуры,молодежной политики и спорта Администрации БМР

	2011-2014

	МЦП «Развитие материально-технической базы физической культуры  и спорта Большесельского муниципального района» на 2012-2014гг.

	2012-2014

	11.
	Экономическое развитие в Большесельском муниципальном районе
	Заместитель Главы АБМР Леванцова С.Н.
	МЦП «Поддержка малого и среднего предпринимательства Большесельском муниципальном район»
	Консультант по экономике
	2013-2015

	ВЦП «Поддержка потребительского рынка на территории Большесельского муниципального района»

	12.

	Энергоэффективность в Большесельском муниципальном районе
	Первый заместитель

Главы Администрации БМР Виноградов С.Г.
	МЦП «Энергосбережение и повышение энергоэффективности на территории Большесельского муниципального района на 2011 - 2013 годы и перспективу до 2020г.»
	Отдел ЖКХ и строительства АБМР
	2011-2020

	13.
	Информационное общество в Большесельском муниципальном районе
	Управляющий делами  АБМР Рыбакова Л.А.
	  ВЦП «Поддержка средств массовой информации в Большесельском муниципальном районе»
	МАУ «Редакция районной газеты «Большесельские Вести»
	2014-2016

	14.
	Развитие сельского хозяйства в Большесельском муниципальном районе
	Заместитель Главы АБМР Леванцова С.Н.
	РЦП «Развитие агропромышленного комплекса и сельских территорий Большесельского муниципального района"
	Отдел АПК и ООС АБМР
	2010-2014

	РЦП «Условия трудового соперничества и меры поощрения работников сельского хозяйства Большесельского МР»

	2014-2016

	15.
	Создание условий для эффективного управления  муниципальными финансами в Большесельском муниципальном районе
	Начальник финансового управления Лыкова В.В.
	ВЦП «Повышение финансовых возможностей в Большесельском муниципальном районе»
	Финансовое управление
	Соответствующий год

	16.
	Эффективная власть в Большесельском муниципальном районе
	Первый заместитель

Главы Администрации БМР Виноградов С.Г.
	МЦП"Противодействие коррупции в Большесельском муниципальном районе" на 2014 - 2015 годы
	Организационно-правовой отдел
	2014-2015

	2012-2014

	МЦП «Развитие правовой грамотности и правосознания граждан на территории Большесельского муниципльного района» на 2013-2015г.

	2013-2015

	ВЦП «Повышение эффективности управления и распоряжения муниципальной собственностью Большесельского муниципального района на 2012-2014»

	Отдел имущественных,земельных отношений и градостроительной деятельности

	2012-2014

	Управляющий делами Администрации БМР Рыбакова Л.А.
	МЦП «Развитие муниципальной службы в Большесельском мунципальном районе»
	Управляющий делами Администрации БМР

	2012-2014

	ВЦП «Развитие архивного дела в Большесельском муници-пальном районе на 2012 год и плановый период 2013 и 2014г.
	МУ «Архив Большесельского муниципального района»
	2012-2014